ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2023 года  № 164/984-8

г. Калининград

О Перечне региональных государственных и муниципальных организаций

телерадиовещания, региональных государственных и муниципальных

периодических печатных изданий

Заслушав информацию заместителя Председателя Избирательной комиссии

Калининградской области Я.В. Орловой о представленном Управлением

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций по Калининградской области Перечне региональных

государственных и муниципальных организаций телерадиовещания, региональных

государственных и муниципальных периодических печатных изданий в

соответствии с пунктом 8 статьи 48 Федерального закона от 10 января 2003 года

№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Избирательная

комиссия Калининградской области решила:

1. Принять к сведению Перечень региональных государственных и

муниципальных организаций телерадиовещания, региональных государственных и

муниципальных периодических печатных изданий (прилагается).

2. Разместить на официальном сайте Избирательной комиссии

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет и опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень

Избирательной комиссии Калининградской области» не позднее 22 декабря

2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

Председателя Избирательной комиссии Калининградской области Я.В. Орлову.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

О.Р. Баязитов

Приложение

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 21 декабря 2023 года № 164/984-8

Представлен в Избирательную комиссию Калининградской области

Управлением Роскомнадзора по Калининградской области

Перечень

региональных государственных и муниципальных организаций телерадиовещания,

региональных государственных и муниципальных периодических печатных изданий

Региональные государственные организации телерадиовещания

№

п/п

Наименование организации

телерадиовещания

Наименование

выпускаемого

этой

организацией

средства

массовой

информации

Форма

периодического

распространения

СМИ (телеканал,

радиоканал,

телепрограмма,

радиопрограмма)

Территория

распространения

СМИ в

соответствии с

лицензией на

телевизионное

вещание,

радиовещание

Регистрационный

номер

свидетельства о

регистрации

средства

массовой

информации

Дата выдачи

свидетельства о

регистрации

средства

массовой

информации

Юридический

адрес организации

телерадиовещания

Учредитель

(учредители)

организации

телерадиовещания

Доля (вклад)

Российской

Федерации,

субъектов

Российской

Федерации в

уставном

(складочном)

капитале

Вид выделявшихся

бюджетных

ассигнований из

федерального

бюджета, бюджета

субъекта

Российской

Федерации на её

функционирование

Объем

выделявшихся

бюджетных

ассигнований из

федерального

бюджета, бюджета

субъекта

Российской

Федерации на её

функционирование

Указание на то, что

соответствующий

телеканал,

радиоканал,

(телепрограмма,

радиопрограмма)

являются

специализированными

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Филиал ФГУП

«Всероссийская

государственная

телевизионная и

радиовещательная

компания» «Государственная

телевизионная и

радиовещательная компания

«Калининград» (ГТРК

"Калининград")

Телеканал

"Россия" (Россия

- 1)

телеканал

Российская

Федерация,

зарубежные

страны

ЭЛ № ФС 77 -

76122
24.06.2019

125040, г. Москва,

5-я ул. Ямского

Поля , д.19/21

Правительство

Российской

Федерации

100%
не является

специализированным

2

Филиал ФГУП

«Всероссийская

государственная

телевизионная и

радиовещательная

компания» «Государственная

телевизионная и

радиовещательная компания

«Калининград» (ГТРК

"Калининград")

Российский

Информационный

Канал  "Россия -

24" (Россия -24)

телеканал

Российская

Федерация,

зарубежные

страны

ЭЛ № ФС 77 -

48108
30.12.2011

125040, г. Москва,

5-я ул. Ямского

Поля , д.19/21

Правительство

Российской

Федерации

100%
не является

специализированным

3

Филиал ФГУП

«Всероссийская

государственная

телевизионная и

радиовещательная

компания» «Государственная

телевизионная и

радиовещательная компания

«Калининград» (ГТРК

"Калининград")

Вести ФМ радиоканал

Российская

Федерация,

зарубежные

страны

ЭЛ № ФС 77 -

48104
30.12.2011

125040, г. Москва,

5-я ул. Ямского

Поля , д.19/21

Правительство

Российской

Федерации

100%
не является

специализированным

4

Филиал ФГУП

«Всероссийская

государственная

телевизионная и

радиовещательная

компания» «Государственная

телевизионная и

радиовещательная компания

«Калининград» (ГТРК

"Калининград")

Маяк радиоканал

Российская

Федерация,

зарубежные

страны

ЭЛ № ФС 77 -

48132
30.12.2011

125040, г. Москва,

5-я ул. Ямского

Поля , д.19/21

Правительство

Российской

Федерации

100%
не является

специализированным

5

Филиал ФГУП

«Всероссийская

государственная

телевизионная и

радиовещательная

компания» «Государственная

телевизионная и

радиовещательная компания

«Калининград» (ГТРК

"Калининград")

Радио России радиоканал

Российская

Федерация,

зарубежные

страны

ЭЛ № ФС 77 -

76123
24.06.2019

125040, г. Москва,

5-я ул. Ямского

Поля , д.19/21

Правительство

Российской

Федерации

100%
не является

специализированным

Региональные государственные периодические печатные издания

№

п/п

Наименование

периодического

печатного

издания

Территория его

распространения

в соответствии

со

свидетельством

о регистрации

средства

массовой

информации

Регистрационный

номер

свидетельства о

регистрации

средства

массовой

информации

Дата выдачи

свидетельства

о

регистрации

средства

массовой

информации

Юридический

адрес редакции

периодического

печатного

издания

Учредитель

(учредители)

периодического

печатного

издания,

редакции

печатного

издания

Доля (вклад)

Российской

Федерации,

субъектов

Российской

Федерации в

уставном

(складочном)

капитале

Вид выделявшихся

бюджетных

ассигнований из

федерального

бюджета, бюджета

субъекта

Российской

Федерации на его

функционирование

Объем

выделявшихся

бюджетных

ассигнований из

федерального

бюджета, бюджета

субъекта

Российской

Федерации на его

функционирование

Периодичность

выпуска

периодического

печатного

издания

Указание на то, что

периодическое

печатное издание

является

специализированным

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Газета Страж

Балтики

Российская

Федерация
 № 01952 30.12.1992

236006,

г. Калининград,

ул. С.Тюленина,

д. 15

Министерство

обороны

Российской

Федерации

      Еженедельно Специализированное

Муниципальные периодические печатные издания

№

п/п

Наименование

периодического

печатного

издания

Территория его

распространения в

соответствии со

свидетельством о

регистрации

средства массовой

информации

Регистрационный

номер

свидетельства о

регистрации

средства массовой

информации

Дата выдачи

свидетельства о

регистрации

средства

массовой

информации

Юридический адрес

редакции

периодического

печатного издания

Учредитель (учредители)

периодического

печатного издания,

редакции печатного

издания

Доля (вклад)

муниципальных

образований в

уставном

(складочном)

капитале

Вид выделявшихся

бюджетных

ассигнований из

местного бюджета на

их

функционирование

Объем

выделявшихся

бюджетных

ассигнований из

местного бюджета на

их

функционирование

Периодичность

выпуска

периодического

печатного

издания

Указание на то, что

периодическое

печатное издание

является

специализированным

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Полесский

вестник

Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00405
04.07.2017

238630,

Калининградская обл.,

Полесский р-н, г.

Полесск, ул.

Калининградская, д. 34

Администрация

муниципального

образования "Полесский

городской округ"

100% субсидия 3 738 749
от 45 до 55

номеров в год

не является

специализированным

2 Знамя труда
Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00425
11.01.2019

238120,

Калининградская обл.,

Озерский р-н, г. Озерск,

ул. Московская, д. 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

"РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ

"ЗНАМЯ ТРУДА";

окружной  Совет

депутатов

муниципального

образования "Озерский

городской округ;

администрация

муниципального

образования "Озерский

городской округ"

100% субсидия 2 073 297
от 90 до 110 раз в

год

не является

специализированным

3
Вестник

Светлогорска

Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00359
16.02.2016

238560,

Калининградская обл.,

Светлогорский р-н, г.

Светлогорск, пр-кт

Калининградский, 77 А

Муниципальное

учреждение

"Администрация

муниципального

образования

"Светлогорский район"

100% субсидия 8 967 978
от 45 до 52

выпусков в год

не является

специализированным

4 Сельская новь
Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00134
21.06.2011

238010,

Калининградская обл.,

Нестеровский р-н, г.

Нестеров, ул.

Комсомольская, д. 8

Муниципальное

унитарное предприятие

"Редакция Нестеровской

районной газеты

"Сельская новь";

Администрация

муниципального

образования

"Нестеровский городской

округ"

100% субсидия 1 500 000,00
от 92 до 106

номеров в год

не является

специализированным

5 Вестник
Калининградская

область
ПИ № ФС 4 - 480 11.10.2007

238750,

Калининградская обл.,

г. Советск, ул.

Театральная, д. 3

Администрация

Советского городского

округа

100% Субсидия 2 000 000,00
от 92 до 104

номеров в год

не является

специализированным

6 Красное знамя
Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00366
06.04.2016

238730,

Калининградская обл,

Краснознаменский р-н,

г. Краснознаменск, ул.

Калининградская, д.41,

Муниципальное

автономное учреждение

"Редакция газеты

"Красное знамя";

Администрация

муниципального

образования

"Краснознаменский

городской округ"

100% Субсидия 3 078 516,00
от 90 до 104

выпусков в год

не является

специализированным

7 Наша жизнь

Гвардейский район

(Калининградская

область)

ПИ № ТУ 39 -

00316
29.01.2015

238210,

Калининградская обл.,

Гвардейский р-н, г.

Гвардейск, ул. Горная,

д. 2

Администрация

муниципального

образования

"Гвардейский городской

округ"; муниципальное

автономное учреждение

муниципального

образования

"Гвардейский городской

округ" "Редакция газеты

"Наша Жизнь - Новая"

100% субсидии 3 862 860,04
от 46 до 52

выпусков в год

не является

специализированным

8
Вестник

Ладушкина

Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00039
29.04.2009

238460,

Калининградская обл.,

г. Ладушкин, ул.

Победы, д. 23

Администрация

муниципального

образования

"Ладушкинский

городской округ"

100% субсидия 454 646,00
от 16 до 24

номеров в год

не является

специализированным

9 Новая жизнь
Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00406
04.07.2017

238420,

Калининградская обл.,

Багратионовский р-н, г.

Багратионовск, ул.

Иркутско-Пинской

Дивизии, д. 22

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

"РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ

"НОВАЯ ЖИЗНЬ";

Администрация

муниципального

образования

"Багратионовский

городской округ"

100% субсидия 3 120 000,00
от 45 до 56

выпусков в год

не является

специализированным

10 Гражданин
Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00168
10.04.2012

236022,

Калининградская обл.,

г. Калининград, пл.

Победы, д. 1

Администрация

городского округа "Город

Калининград"

100% Субсидия 6 589 443,00
1 - 3 раза в

неделю

не является

специализированным

11 Волна
Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00360
16.02.2016

238530,

Калининградская обл.,

Зеленоградский р-н, г.

Зеленоградск, ул.

Ленина, д. 20

Муниципальное

автономное учреждение

"Редакция газеты

"Волна"; Администрация

муниципального

образования

"Зеленоградский

муниципальный округ

Калининградской

области"

100% Субсидия 9 291 103,00
от 46 до 60

номеров в год

не является

специализированным

12
ПОЛЮС /

Политика. Люди.

События.

Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00372
26.05.2016

238150,

Калининградская обл.,

Черняховский р-н, г.

Черняховск, ул.

Спортивная, д. 2

Администрация

муниципального

образования

"Черняховский городской

округ"; Муниципальное

автономное учреждение

"Редакция Черняховской

общественно-

политической газеты

"ПОЛИТИКА, ЛЮДИ,

СОБЫТИЯ"

100% Субсидия 3 450 000,00
от 90 до 104

выпусков в год

не является

специализированным

13
Новости

Пионерского

Пионерский

городской округ

(Калининградская

область)

ПИ № ТУ 39 -

00178
05.07.2012

238590,

Калининградская обл.,

г. Пионерский, ул.

Флотская, д. 2

Администрация

Пионерского городского

округа

100% субсидия 3 947 450 1 раз в неделю
не является

специализированным

14
Светловские

вести

Калининградская

область
ПИ № ФС 4 - 489  19.10.2007

238340,

Калининградская обл.,

г. Светлый, ул.

Советская, д. 7

Администрация

муниципального

образования

"Светловский городской

округ"; Унитарное

муниципальное

предприятие

"Редакционно-

радиовещательный центр

"Контакт"; Окружной

Совет депутатов

муниципального

образования

"Светловский городской

округ"

100% Субсидия 3 157 180
от 46 до 52

выпусков в год

не является

специализированным

15 Наше время

г. Гурьевск и

Гурьевский район

(Калининградская

область)

ПИ № ТУ 39 -

00277
01.04.2014

238300,

Калининградская обл.,

Гурьевский р-н, г..

Гурьевск, ул. Ленина, д.

17

Муниципальное

автономное учреждение

"Редакция газеты "Наше

время"; Администрация

Гурьевского городского

округа

100% субсидия 8 684 000
от 50 до 55

номеров

не является

специализированным

16 Верный путь
Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00408
15.09.2017

238400,

Калининградская обл.,

Правдинский р-н, г.

Правдинск, ул.

Кутузова, д. 3

Администрация

муниципального

образования

"Правдинский городской

округ"

100% Субсидия 3 696 937,76
от 46 до 52

выпусков в год

не является

специализированным

17 Неманские вести

Неманский

муниципальный

район

(Калининградская

область)

ПИ № ТУ 39 -

00257
25.12.2013

238710,

Калининградская обл.,

Неманский р-н, г.

Неман, ул. Советская, д.

31

Муниципальное казенное

предприятие "Редакция

газеты "Неманские

вести"; Администрация

Неманского городского

округа

100%

Бюджетные

ассигнования на

возмещение расходов

по опубликованию

нормативных актов и

иных актов органов

местного

самоуправления

3 636 824,00
от 46 до 53

выпусков в год

не является

специализированным

18
За доблестный

труд

Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00446
24.10.2022

238055,

Калининградская обл.,

Гусевский р-н, г. Гусев,

ул. Ульяновых, д. 10

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ГУСЕВСКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ";

Автономная

некоммерческая

организация "Редакция

газеты "За доблестный

труд"

100% Субсидия 2 600 000,00
От 1 до 2 раз в

неделю

не является

специализированным

19
Мамоновские

Вести

Калининградская

область
ПИ № 4 - 199 27.11.2003

238450,

Калининградская обл.,

г. Мамоново, ул.

Советская, д. 2

Администрация

муниципального

образования

"Мамоновский городской

округ"

100% Субсидии 0
от 24 до 32

номеров в год

не является

специализированным

20 Наш Янтарный
Калининградская

область
ПИ № ФС 4 - 314 30.06.2005

238580,

Калининградская обл.,

пгт. Янтарный, ул.

Советская, д. 76

Окружной Совет

депутатов

Муниципального

образования "Янтарный

городской округ";

Администрация

муниципального

образования "Янтарный

городской округ"

100% Субсидия 3 858 900
от 48 до 54

выпусков в год

не является

специализированным

21
Вестник

Балтийска

Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00158
06.12.2011

238520,

Калининградская обл.,

Балтийский р-н, г.

Балтийск, пр-кт Ленина,

д. 40

Совет депутатов

муниципального

образования "Балтийский

муниципальный район"

100% Субсидия 4 130 000,00
от 46 до 52

номеров в год

не является

специализированным

22 Славские Новости
Калининградская

область

ПИ № ТУ 39 -

00395
19.01.2017

238600,

Калининградская обл.,

Славский р-н, г. Славск,

ул. Учительская, д. 8

Администрация

муниципального

образования "Славский

городской округ"

100% Субсидия 3 711 400,00
46 - 100 номеров

в год

не является

специализированным